## DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY BULLETIN PART –II

(General information relating to Assembly & other matters) Friday, December, 07, 2001/16 Marghshish, 1923 (Saka)

No.176

## PRIVATE MEMBERS RESOLUTIONS

Hon'ble members are informed that the following Resolutions are proposed to be listed for discussion at the sitting to he held on Friday, the 21<sup>st</sup> December,2001.

Resolution No. Name of member		Name of member	Text of Resolution	Dated ofintroduction	
1.	Shri Jile S	ingh Chauhan	This House resolves that as as when the Government allots alternative plo the poor people residing in Jhuggi Jh- it should be ensured that basic faciliti and Civic amenities such as drinking roads, hospitals, toilets and drainage are made available to them in advance	onpris, ies water, system	
2.	Shri Nand Kishore Garg		This House resolves that before privatization of the distribution system of Delhi Vidyut Board the total cost evaluation of the system and land etc should be on the basis of its existing value.		
3.	Shri Arvinder Singh Lovely		This House resolves that ramps etc. be constructed in all Ofices and building of Delhi Government so that the disabled persons do not face any difficulty while visiting these places for redressal of their grievances.		
			The House also resolves that Separate cell be opened in Secretaria Look after the needs and requirement Such people.	at to	

S.K.SHARMA SECRETARY

## दिल्ली विधान सभा सिचवालय समाचार भाग-2

१ विधायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारो १ शुक्रवार ०७ दिसम्बर, २००। / मार्गशीर्ष 16, 1923१ श्रक १

संख्या-176

## गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि निम्नलिखित सैकल्पें पर गुक्रवार, दिनाक 21 दिसम्बर 2001 को चर्चा की जायेगी ।:-

संकल्प न	· •	सदस्य का न	Тम	विषय	सदन में प्रस्तुत
1.	श्री	जिले सिंह च	<b>ो</b> हान	यह सदन संकल्प करता है कि सरकार इंग्गीड़ोपड़ी में रहने वाले लोगों को वैकिल्पक प्लाट आबंटित करने से पूर्व यह सुनिश्चित कर लें कि उन क्षेत्रों में सभी आवारभूत एव नागिरक सुविधाप जैसे पोने का पानो, बिजलो, सड़कें, अस्पताल, शोचालय और सोवर व्यवस्थ आदि पहले से ही विद्यमान हो।	
2.	श्री	नन्द किशोर	गर्ग	यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली विद्युत बोर्ड की वितरण व्यवस्था का निजीकरण होने से पूर्व इस व्यवस्था पर अभी तक कुल लागत व जमीन इत्यादि की कोमत का मूल्यांकन वर्तमान कोमत के आधार पर होना चाहिए।	
3.		अरविन्द <b>र</b> वि	सेंह	यह सदन सिफारिस करता है कि दिल सरकार के सभी भवनों एवं कार्यालयों में रेम्पस इत्यादि बनाये जायें तारि विकलांग लोगों को इनमें अपनी शिका के निमटान हेतु आने-जाने में कठिनाई	क यतो नहो।
				यह सदन यह भी सिफारिश करता दिल्ली सिचवालय में ऐसे लोगों की ज और आवश्यकताओं की पूर्ति हेतु अलग एक कक्ष खोला जाये।	हरतों 🦠